部調劑使用，2020年8月，本公司向天津歐拉融資租賃提供20億元人
民幣擔保，本公司全資子公司保定一見啟動汽車銷售服務有限公司向

天津歐拉融資租賃有限公司提供2億元人民幣擔保，截至2021年6月
30日，擔保餘額為239,640.65萬元人民幣，2021年4月，本公司向精
誠工科汽車零部件（揚中）有限公司提供4億元人民幣擔保，截至2021
年6月30日，擔保餘額為40,000萬人民幣。

5. 2019年12月，本公司董事會審議通過向本公司間接全資子公司蜂巢
動力系統（江蘇）有限公司提供97,522.40萬元人民幣擔保，2020年4
月，本公司召開股東大會審議通過向蜂巢動力系統（江蘇）有限公司新

增50,000.00萬元人民幣擔保計劃，截至2021年6月30日，擔保餘額
為94,332.8萬元人民幣。

6. 2020年1月本公司召開董事會審議通過向本公司間接全資子公司蜂巢
傳動系統（江蘇）有限公司提供15,886.00萬元人民幣擔保；2020年4
月，本公司召開股東大會審議通過向蜂巢傳動系統（江蘇）有限公司新

增100,000.00萬元人民幣擔保計劃，2021年4月23日，本公司召開
股東大會審議通過向蜂巢傳動系統（江蘇）有限公司增加80,000萬元人
民幣擔保計劃，截至2021年6月30日，擔保餘額合計為70,000萬元
人民幣。

7. 2020年4月，本公司召開股東大會審議通過向蜂巢電驅動系統（江蘇）
有限公司新增90,000萬元人民幣擔保計劃，截至2021年6月30日，
擔保餘額為76,486.40萬人民幣。

8. 2020年4月，本公司召開股東大會審議通過《關於預計公司對控股子
公司的擔保額度的議案》，預計對下屬控股子公司新增擔保總額不超

過人民幣1,250,330萬元，截至2021年4月23日，已使用擔保額度為
869,713.81萬元。

2021年4月，本公司召開股東大會審議通過2021年向子公司新增擔保
計劃620,000萬元人民幣，截至2021年6月30日，已使用擔保額度為
20,000萬元。

註： 美元轉換人民幣匯率，按中國人民銀行2021年6月30日人民幣匯率中間價（1美元=6.4601元人民幣）折算；歐元轉換人民幣匯

率，按中國人民銀行2021年6月30日人民幣匯率中間價（1歐元= 7.6862元人民幣）折算。

88 長城汽車股份有限公司

第六節 重要事項

3. 其他重大合同

適用 √ 不適用

十二、 其他重大事項的說明

適用 √ 不適用

89二零二一年中期報告

第七節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量
比例
(%) 發行新股 送股

公積金
轉股 其他 小計 數量

比例
(%)

一、 有限售條件股份 48,684,300 0.53 1,149,150 0 0 -24,611,700 -23,462,550 25,221,750 0.27
1、 國家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、 國有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、 其他內資持股 48,684,300 0.53 1,149,150 0 0 -24,611,700 -23,462,550 25,221,750 0.27
其中：境內非國有

法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
境內自然人持股 48,684,300 0.53 1,149,150 0 0 -24,611,700 -23,462,550 25,221,750 0.27

4、 外資持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二、 無限售條件流通股份 9,127,269,000 99.47 22,671,119 0 0 23,998,700 46,669,819 9,173,938,819 99.73

1、 人民幣普通股 6,027,729,000 65.69 22,671,119 0 0 23,998,700 46,669,819 6,074,398,819 66.03
2、 境內上市的外資股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、 境外上市的外資股 3,099,540,000 33.78 0 0 0 0 0 3,099,540,000 33.69
4、 其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、 股份總數 9,175,953,300 100 23,820,269 0 0 -613,000 23,207,269 9,199,160,569 100.00

2、 股份變動情況說明

√ 適用 不適用

（一） 2020年股權激勵部分限制性股票回購註銷

2021年1月28日，公司召開第七屆董事會第十三次會議，審議通過了《關於公司2020年限
制性股票與股票期權激勵計劃首次授予部分限制性股票回購註銷及首次授予部分股票期權

註銷的議案》，同意本公司回購註銷離職激勵對象的限制性股票。回購註銷的首次授予限制

性股票數量合計為613,000股。上述部分限制性股票註銷已於2021年4月9日完成，本公
司總股本已由9,175,953,300股（包括6,076,413,300股A股及3,099,540,000股H股）減至
9,175,340,300股（包括6,075,800,300股A股及3,099,540,000股H股）。

90 長城汽車股份有限公司

第七節 股份變動及股東情況

（二） 2020年限制性股票與股票期權激勵計劃預留授予

2021年1月28日，公司召開了第七屆董事會第十三次會議，審議通過了《關於向激勵對象
授予預留限制性股票或股票期權的議案》，在資金繳納過程中，共有149名激勵對象實際
進行認購，本公司本次實際向149名激勵對象授予共計114.915萬股限制性股票，公司於
2021年5月12日在中登公司上海分公司完成股份登記，本公司總股本已由9,175,340,300
股（包括6,075,800,300股A股及3,099,540,000股H股）增加至9,176,489,450股（包括